
 

 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO 

www.aslavellino.it 

*************************** 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'URGENZA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. C) DEL D.Lgs. 50/2016 

LETTERA DI INVITO 

 

OGGETTO DELL’APPALTO 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEGLI 

SPAZI ESTERNI UBICATI LUNGO IL LATO NORD-OVEST DEL PRESIDIO OSPEDALIERO “G. 

CRISCUOLI” DI S. ANGELO DEI LOMBARDI AL FINE DI GARANTIRE L’ACCESSIBILITÀ AL 

REPARTO DI TERAPIA INTENSIVA / SERVIZIO FARMACIA E L’ABBATTIMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE. 

CODICE IDENTIFICATIVO 
8575735864 

STAZIONE APPALTANTE 
AZIENDA SANITARIA LOCALE ASL AVELLINO 

OPERATORE ECONOMICO INVITATO A 
PRESENTARE OFFERTA 

  

TIPOLOGIA DI PROCEDURA PRESCELTA 

PROCEDURA NEGOZIATA D’URGENZA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. C) DEL D.Lgs. n.° 

50/2016 PER I “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E DI ADEGUAMENTO 

STRUTTURALE DEGLI SPAZI ESTERNI UBICATI LUNGO IL LATO NORD-OVEST DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO “G. CRISCUOLI” DI S. ANGELO DEI LOMBARDI AL FINE DI GARANTIRE 

L’ACCESSIBILITÀ AL REPARTO DI TERAPIA INTENSIVA / SERVIZIO FARMACIA E 

L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE”. 

IMPORTO MASSIMO A BASE D’ASTA € 52.598,23 DI CUI € 5.664,45 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 

DURATA DEL CONTRATTO 45 GIORNI  

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

LA PARTECIPAZIONE RICHIEDE IL NECESSARIO POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 

80 DEL D.LGS. N. 50/2016, L’ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE PER ATTIVITÀ 

INERENTI L’OGGETTO DELL’APPALTO (O IN UNO DEI REGISTRI PROFESSIONALI O 

COMMERCIALI DELLO STATO DI RESIDENZA SE SI TRATTA DI UNO STATO DELL’UE IN 

CONFORMITÀ CON QUANTO PREVISTO DALL’ART. 83 COMMA 3, D.LGS. 50/201) NONCHÉ 

L’ASSENZA DELLA CAUSA IMPEDITIVA EX ARTICOLO 53 COMMA 16-TER DEL D. LGS. 

165/2001. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE MINOR PREZZO (ART. 95, COMMA 4, del D.LGS. N. 50/2016) 

SUDDIVISIONE IN LOTTI NON SONO PREVISTE SUDDIVISIONI IN LOTTI 

MOTIVAZIONI 

LA ASL DI AVELLINO, AVENDO VERIFICATO LE RAGIONI DI ESTREMA URGENZA A TUTELA 

DELLA SALUTE E DELL’AMBIENTE, COSÌ COME ACCERTATE DAL COMBINATO DISPOSTO 

DELLA ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 630, DEL 

3/02/2020 E DEL PREDETTO DECRETO PER LAVORI, ACQUISTO DI SERVIZI E FORNITURE 

NECESSARIE PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DI CUI TRATTASI CHE CONSENTONO IL 

RICORSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA IN VIA DI URGENZA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. 

C) SI AVVALE, PER L’ESPLETAMENTO DELLA PRESENTE PROCEDURA, DELLA FACOLTÀ 

PREVISTA DALL’ART. 3, COMMI 2 E 3, DELL’ORDINANZA, AL FINE DI ACCELERARE LA 

SCELTA DEL CONTRAENTE. 

http://www.aslavellino.it/


LA PROCEDURA VERRÀ AGGIUDICATA SECONDO IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI SENSI 

DELL’ART. 95, COMMA 4, D.LGS. N. 50/2016 IN VIRTÙ DELLA SPECIFICA FACOLTÀ 

PREVISTA DALL’ART. 3, COMMA 3, DELLA SOPRA CITATA ORDINANZA N. 630. 

NON TROVA APPLICAZIONE L’ARTICOLO 3 COMMA 5 DELL’ORDINANZA DEL CAPO 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 630, DEL 3/02/2020 RELATIVAMENTE ALLA 

PARTE IN CUI PREVEDE LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI ALL’INTERNO DELLA 

“WHITE LIST” DELLE PREFETTURE, IN QUANTO PER IL SETTORE MERCEOLOGICO 

OGGETTO DELLA PRESENTE PROCEDURA NON SONO PREVISTE. 

LA PRESENTE PROCEDURA SI SVOLGERÀ NEL RISPETTO DELLE PREVISIONI DEL D.LGS. N. 

50/2016; TUTTAVIA, IN CONFORMITÀ A QUANTO PREVISTO DAL COMBINATO DISPOSTO 

DALLE ORDINANZE DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 630 E N. 639 

DEL 2020 – CHE QUI SI INTENDONO INTERAMENTE RICHIAMATE – SI PROCEDE SECONDO 

LE DEROGHE PREVISTE.  

PER RAGIONI DI CELERITÀ E SPEDITEZZA DELLA PROCEDURA, COSÌ COME DETTATE DALLO 

STATO EMERGENZIALE DI CUI ALLE RICHIAMATE ORDINANZE N. 630 E 639, SI DEROGA 

ALLE PREVISIONI DI CUI AGLI ARTICOLI 2-BIS, 7, 8, 9, 10 E 10-BIS, DELLA LEGGE 241/1999 

SE ED IN QUANTO APPLICABILI. 

RESTA FERMO IN OGNI CASO L’APPLICABILITÀ ALLA PRESENTE PROCEDURA DI ULTERIORI 

DEROGHE, OVE ESPRESSAMENTE PREVISTE DA SUCCESSIVI INTERVENTI NORMATIVI E 

REGOLAMENTARI EMANATI DALLE AUTORITÀ COMPETENTI. 

ELEMENTI ESSENZIALI DEL 
CONTRATTO 

L’OPERATORE ECONOMICO E’ OBBLIGATO A PRESENTARE ADEGUATA DICHIARAZIONE 
DA CUI RISULTI CHE IL MATERIALE OCCORRENTE PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI IN 
PAROLA SIA GIA’ DISPONIBILE PER ESSERE POSATI IN OPERA, ATTESO CHE NON SONO 
ASSOLUTAMENTE AMMESSI RITARDI RISPETTO AI TERMINI DI ULTIMAZIONE LAVORI. 
IL CONCORRENTE E’ TENUTO, ALTRESI’, A GARANTIRE CHE LA REALIZZAZIONE DEI 
LAVORI AVVERRA’ ENTRO E NON OLTRE 30 (TRENTA) GIORNI NATURALI E CONSECUTIVI 
(si veda CSA all’art. 35 – termini di esecuzione e penali). 
PENALI: SARA’ APPLICATA UNA PENALE PARI ALLO 0,1 % DELL’IMPORTO DEI LAVORI 
APPALTATI PER OGNI GIORNO DI RITARDO OLTRE LA DATA STABILITA. 

DATA DI PRESENTAZIONE 
DELL’OFFERTA 

L’OFFERTA DOVRA’ ESSERE PRESENTATA ENTRO IL 11/01/2020_ ORE 12.00, A MANO 
ALL’UFFICIO PROTOCOLLO DELLA STAZIONE APPALTANTE, SITO IN ARIANO IRPINO (C/O 
P.O. “S. Ottone Frangipane”) AL C.SO V. EMANUELE snc (Direzione Sanitaria - Piano Terra 
- Ufficio Protocollo). 

ALTRA DOCUMENTAZIONE 

ALL. A: verbale di presa visione dei luoghi (obbligatorio). La presa visione dei luoghi potrà 
essere effettuata in data 04/01/2020. Il riferimento da contattare per il sopralluogo è il 
RUP geom. Carmencita Minicucci (email: cminicucci@aslavellino.it  – Tel. 0827277224). 
Il verbale di sopralluogo, vidimato dal RUP geom. Carmencita Minicucci, dovrà essere 
allegato all’offerta; 
ALL. B: modello di offerta economica 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO Geom. Carmencita Minicucci 

APPROVAZIONE DELIBERA E DATA DELIBERA N. 1616  DEL 02/12/2020 

 

mailto:cminicucci@aslavellino.it

